Expectatio iustorum letitia, spes autem impiorum peribit. Patet, quia iusti laetantur in expectatione uitae sequentis, quamuis contristantur afflictione praesentis. Vnde illud, Tu es mihi refugium a pressura, quae circumdedit me, exultatio mea. At uero impij, qui se putant in futuro requiescuros, aut certe nullos post mortem futuros, falluntur. Neque huic repugnat sententiae, quod supra dictum est, Quod timet impius, ueniet super eum. Sunt enim qui scientes futurorum bonorum, malorumque iudicium, nihilominus negligentia, uel desperatione, uel etiam de industria peccant. Talibus ergo interitus, quem timent, adueniet. Sunt qui mala, quae faciunt, aut nunquam punienda existimant, aut bene gesta: ideoque bona mercede remuneranda iudicant. De quibus recte dicitur, quia spes impiorum peribit. Nam & de ijs, qui scientes peccant, subsequenter adiungit:

Fortitudo simplicis, uia Domini, & pauor ijs qui operantur malum. Si, inquit, abdita scripturarum comprehendere non uales, non tamen de salute desperes, sed gradere uia Domini, age bona, quae nostri, & inter fortes connumeraberis. Sed merito paucaent illi, qui recta, quae norunt, facere contemnunt: quia certa restant, quae patiantur mala.

CAPVT XI.

Statera dolosa, abominatio est apud Deum: & podus aequum, uoluntas eius. Statera dolosa, non tantum in mensuratione pecuniae, sed & in iudiciaria discretionem tenetur. Qui enim aliter causam pauperis, aliter causam potentis, aliter sodalis, aliter audit ignoti, statera utique librat iniqua. Sed & is qui sua bene gesta meliora quam proximorum, suaque errata iudicat leuiora, trutina ponderat dolosa. Necnon & ille, qui onera importabilia imponit in humeros hominum, ipse autem uno digito non uult ea tangere. Ille etiam, qui bona in publico, & mala agit in occulto, pro iniquitate librae dolosae abominabitur a Domino. At qui synceriter agit in omnibus, qui causam & causam aqua lance discernit, is nimirum iusti iudicis uoluntati & actioni congruit.

Vbi fuerit superbia, ibi erit & contumelia. Quia superbe & contumeliose se gerunt, per contemptum, siue ignorantiam disciplinae, uel proximis contumelias ingerunt: uel certe, quia omnis qui se exultat, humiliabitur.

Vbi autem humilitas, ibi & sapientia. Abscondisti haec a sapientibus & prudentibus, & reuelasti ea paruulis, id est humilibus.

Mortuo homine impio, nulla erit ultra spes. Heu miser. Hanc sententiam pertransijt Origenes, qui post uniuersale extremumque iudicium uitam credit omnibus impijs & peccatoribus danda. Notandum autem, quod etsi impijs post mortem spes ueniae non est: sunt tamen qui de leuioribus